
1

Database records used for producing the distribution map of Dysphania botrys published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017

Distribution of Dysphania botrys in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Pavel Dřevojan, Kateřina Šumberová

Map produced on: 05-05-2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5056c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, více ex. na škvárové navážce nad levým břehem Smědé pod textilní továrnou Tiba; ca 280 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'25.89''N, 15°4'1.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205429

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, více ex. na škvárové navážce nad levým břehem Smědé pod textilní továrnou Tiba; ca 280 m.
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'26.41''N, 15°4'2.64''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1960-08-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205790

5251a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Elbufer bei Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.55''N, 14°12'29.35''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5349a

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Bohemia bor., Mariaschein [= Bohosudov], Aus Gartenland, sponte oder quasi sponte
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'54.13''N, 13°52'35.84''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1886-09-24
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205431

5455d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.94''N, 14°58'16.81''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1870
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205439

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Kloster [= Klášter Hradiště nad Jizerou]
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.50''N, 14°56'46.60''E, ± 600m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1858
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205432

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ruine „Kloster“ [= Klášter Hradiště nad Jizerou], Sandsteinformation
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.50''N, 14°56'46.60''E, ± 600m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1854-08
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205438

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Münchengrätz [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.94''N, 14°58'16.81''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1844
nálezce:  Hutzelmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205433

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Monachohradecii [= Mnichovov Hradiště] Bohemiae
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'37.94''N, 14°58'16.81''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
nálezce:  Hutzelmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Unter dem Schlosse bei Münchengrätz [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.50''N, 14°56'46.60''E, ± 500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205435

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Kloster [= Klášter Hradiště nad Jizerou] bey Mgr [= Münchengratz = Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.50''N, 14°56'46.60''E, ± 600m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205436

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Říční břeh u Kláštera n./Jizerou.
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'9.85''N, 14°56'59.93''E, ± 1500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sekera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205437

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flüsssand üm Kloster bei Münchengräz [= Klášter u Mnichova Hradiště]
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'44.21''N, 14°56'48.68''E, ± 1200m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1857
nálezce:  Krögler
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205868

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Kloster berg Mgz [= Klášter Hradiště nad Jizerou, u Mnichova Hradiště]
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'29.00''N, 14°56'39.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: W. J. Sekera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209695

5550c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia septentr.: In saxosis basalticis ad declivia australia montis Hasenburg [= Hazmburk] non procul ab oppido
Libochovice.
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.13''N, 14°0'53.07''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1919-07-13
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

5662b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Zavlečený v Novém Městě n. Met. v býv. lomu u nádraží
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'1.09''N, 16°8'19.89''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1957-09-04
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5662b a 5662d.
ID: 13205441

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Čechy, severovýchod: Okr. Dobruška: Poskrovnu v bývalém lomu u nádraží v Nov. Městě n/Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'1.09''N, 16°8'19.89''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1957-09-04
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205442

5752c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: U silnice ve Vodolce [= Odolena Voda] (u Kralup) s jinou květenou rumní
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'0.28''N, 14°24'38.81''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1875-07-18
nálezce: A. Hansgirg; K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205443

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: U silnice ve Vodolce [= Odolena Voda] (u Kralup) s jinou květenou rumní
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'0.28''N, 14°24'38.81''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1875-07-18
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nečetně
ID: 13205444

5760b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Severovýchodní Čechy: Světí, zdivočelé na pozemcích, kde pěstují léčivé rostliny.
nejbližší obec: Světí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'26.40''N, 15°46'39.06''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-09
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Světí
nejbližší obec: Světí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'26.57''N, 15°46'31.70''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1908
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jako K. P.; Směsný sběr druhů Dysphania botrys a Dysphania schraderiana.
ID: 13205446

5760d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Zdivočelé na rumišti u cesty k hotelu "Hutla" na Pražském Předměstí u Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.56''N, 15°48'31.57''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1898-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205447

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: V. unbebauten Stellen n. Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.86''N, 15°49'54.37''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1851
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 1321
ID: 13205448

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Unbebaute Stellen bei Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.86''N, 15°49'54.37''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 1322
ID: 13205449

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: V. unbebaute Orten um Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.42''N, 15°49'57.85''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem. no. 1322
ID: 13205450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5850a

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Okr. Kladno: Vinařice: propustný substrát (důlní hlušina) na horní hraně terénní deprese v lesem nezarostlé centrální části
haldy v areálu uzavřeného dolu Mayrau 1 km JJZ od obce. 340 m n. m.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'45.90''N, 14°4'54.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-09-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 12/305
ID: 13205368

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Kladno (okres): Vinařice, halda dolu Majeroky (Meyerey) - Gottwalt II.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°9'51.67''N, 14°4'58.19''E, ± 300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-09-09
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205451

5850b

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Okr. Kladno: Kladno: propustný substrát (důlní hlušina) na haldě uzavřeného dolu Ronna 0,7 km SSV od městské části
Švermov. 360 m n. m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'41.20''N, 14°7'0.40''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2012-09-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 12/309
ID: 13205369

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Kladno. Výsypka, halda Ronna, S okraj Kladna, část obce Švermov; fyto. okres 7c, quadr.: 5850da [sic!, recte: 5850b]; 356 m
s. m.; N50°10'34", E014°06'53"
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'34.00''N, 14°6'53.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-15
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205453

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na haldě u Kladna
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'47.38''N, 14°8'49.83''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-08-15
nálezce: A. Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Kladno-Švermov: 2,1 km VJV od Vinařické hory, bývalý důl Ronna; N50°10'38.6", E14°7'3.4"; quadr.: 5850
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'38.60''N, 14°7'3.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2013-05-20
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205936

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centr: okr. Kladno: na pustých místech před hlavní branou Poldiny huti ve městě Kladno.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'7.15''N, 14°6'58.29''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1969-08-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5850b a 5850d.
ID: 13205943

5850d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: výsypka popílku u OSNP [SONP] Kladno
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°8'53.93''N, 14°8'8.91''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-07-28
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Jehlík; "hojně"; na hranici kvadrantů 5850d a 5850b
ID: 13205864

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: výsypka popílku z odhlučovačů SONP Kladno u Dříně
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°8'53.93''N, 14°8'8.91''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Jehlík; na hranici kvadrantů 5850d a 5850b
ID: 13205865

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Kladno - halda u obce Dříň
nejbližší obec: Kladno-Dubí, okres Kladno
souřadnice: 50°8'57.05''N, 14°8'24.34''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1985-08
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5852a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha - septentr.: apud viam super vico Husinec
nejbližší obec: Husinec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'25.47''N, 14°22'30.28''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-09-19
nálezce: V. Skalický; F. Mladý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205454

5852c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha-Troja, navážka škváry u staré silnice na úpatí strmé skály pod Zámečkem, při pravém břehu Vltavy, asi 0,5 km ZSZ od
konce mostu u Pelc-Tyrolky, ca 185 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.46''N, 14°24'39.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-09-04
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205457

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha-Troja, navážka škváry u staré silnice na úpatí strmé skály pod Zámečkem, při pravém břehu Vltavy, asi 0,5 km ZSZ od
konce mostu u Pelc-Tyrolky, ca 185 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.46''N, 14°24'39.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-07-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205456

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centralis: in dictione urbis Praha: apud stationem viae ferrae Sedlec, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'53.12''N, 14°23'30.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1932-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205455

5852d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centr.: Praha 8 - Střížkov. Crescit in transviariarum raedarum termino (raeda transviaria 12, 17, 24) prope viam
urbanam Ďáblická. Secundum orbitas copiose.
nejbližší obec: Praha-Střížkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.53''N, 14°28'48.40''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1998-09-08
nálezce: Milan Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

lokalita: Bohemia, Praha, Libeň, skládka pod Libeňským mostem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'12.16''N, 14°27'39.88''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1962-10-13
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205467

lokalita: Distr. Praha-Kobylisy: in ruderatis magnis non procul a statione nr. 3 (konečná stanice tramvaje č. 3)
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'27.78''N, 14°27'21.68''E, ± 75m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205464

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.) in locis rudis Kuchynka dictis in opp. Praha-Holešovičky, 220 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'7.08''N, 14°26'47.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205459

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia: distr. Praha: in locis vastis Kuchynka dictis in opp. Praha-Holešovičky, alt. 220 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'7.08''N, 14°26'47.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07-26
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205460

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha-Troja, loco ruderale
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.11''N, 14°25'38.77''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-07-17
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205472

lokalita: Bohemia centr., Praha: locis ruderatis in Praha - Kobylisy prope silvam Ládví.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'13.85''N, 14°27'55.94''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-07-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Pelc-Tyrolka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.33''N, 14°26'41.73''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-10-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205479

lokalita: Bohemia centralis: Praha-Troja, in aggeris ruderatis prope Pelc-Tyrolka sub declivibus petrosis.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.33''N, 14°26'41.73''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205465

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: V Troji
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.89''N, 14°25'23.95''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-06-24
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205462

lokalita: Bohemia: Praha-Troja in ruderatis.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.11''N, 14°25'38.77''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-07-06
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205481

původní jméno: Chenopodium botris
lokalita: Troja. Rumiště u pomolog.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.30''N, 14°26'2.06''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939
nálezce: B. Vošoust
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205483

lokalita: Praha - pod Bulovkou
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.96''N, 14°27'35.11''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-08
nálezce: A. Hejsek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 9, 10b a 10a
ID: 13205466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centralis: Praha-Troja, In ruderatis
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.11''N, 14°25'38.77''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-08-03
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205470

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centralis: In ruderatis Praha-Troja.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.11''N, 14°25'38.77''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205458

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha - trojský most
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.37''N, 14°26'9.72''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 9 a 10b
ID: 13205468

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bei Troja
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'19.89''N, 14°25'23.95''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-09
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205471

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Prag [= Praha]: Schuttablagerungsplatz am der Moldau [= Vltava] (rechtes Ufer) bei der Troja - Brücke
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.06''N, 14°26'9.31''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-08-15
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 9 a 10b
ID: 13205473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Troja u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.11''N, 14°25'38.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-08-28
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205463

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centr.: inditione urbis Praha: in ruderatis in pago Troja, cca 200 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'6.11''N, 14°25'38.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205461

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Maniny u Prahy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'6.90''N, 14°27'9.08''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205475

původní jméno: Chenopod. Botrys
lokalita: Holešovice - Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.00''N, 14°27'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205474

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Vyschlé řečiště Vltavy u Holešovic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.00''N, 14°27'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205476

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Řečiště Vltavy u Holešovic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.00''N, 14°27'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: In Pragam [= Praha] (Holešovice)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'31.00''N, 14°27'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1898-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205478

původní jméno: Chenopod. Botrys
lokalita: Böhmen: Im Ufersand der Moldau [= Vltava] gegenüb. v. Lieben [= Praha-Libeň]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.76''N, 14°28'5.26''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-09-03
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205482

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Pelc-Tyrolka (Praha), Troja, E vicinity of the town part, on communal deposits.
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'0.12''N, 14°26'41.88''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-09-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "loc. visited with prof. Aellen (Switzerland)."
ID: 13205760

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora bohemica. Prag: Schuttablageungsplatz an der Moldau (rechts Ufer) bei der Trojabrücke
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.24''N, 14°26'8.53''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1937-08-15
nálezce: K. Preis
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209508

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora bohemica. Řečiště Vltavy u Holešovic
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'42.54''N, 14°26'15.95''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209687

5853c

lokalita: Praha, skládka železného šrotu "Na Hutích", Kyje.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.65''N, 14°33'52.70''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-10-11
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centralis, in urbe Praha: Praha 9 - Vysočany (na konečné stanici elektriky č. 19) in loco ruderali
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'15.38''N, 14°31'47.27''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1954-09-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205485

5854b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Rumiště u Čelakovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'37.38''N, 14°45'0.16''E, ± 2000m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205486

5855d

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk. Násep u poříčanského nádraží.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.53''N, 14°55'20.46''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966
nálezce:  Chrtek;  Chrtková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205487

5856d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, u cesty v lese Bor 2 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.01''N, 15°7'29.35''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205851

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, na lesní písčité cestě 1,7 km SZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'35.80''N, 15°7'38.68''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: U lesní písčité cesty na okraji, sluneční strana, borovina, k Sokolečské hájovně, písek, již znám mnoho let
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.79''N, 15°7'31.10''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205870

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bor - borovina na pískové cestě [k Sokolči - k hájovně], viz předchozí položky
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.79''N, 15°7'31.10''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "už poměrně málo, asi mizí, drží se však hodně let"
ID: 13205872

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: okr. Nymburk, okraj pískovny v lese Bor 1,7 km SZ až ZSZ od Osečka, 500 m od silnice. Holubova lokalita.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.97''N, 15°7'34.16''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205859

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, cesta na okraji bývalé pískovny v lese Bor 1,7 km SZ od obce, 250 m od silnice
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'37.99''N, 15°7'44.67''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205861

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bor - borovina na pískové cestě k Sokolči - k hájovně, jen zde na okraji cesty
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'32.79''N, 15°7'31.10''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-08-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jen zde stovky ks."
ID: 13205871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

5952a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha - u plotu železniční vlečky za autobusovým nádražím na Smíchově, pospolitě na nevelké ploše.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.86''N, 14°24'19.13''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-20
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205488

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha-Vypich (Břevnov) - úhory směrem na Košíře.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.89''N, 14°20'55.86''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-09-24
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205489

lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha-Břevnov, in ruderatis prope officinam laterariam non procul claustro.
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.24''N, 14°21'27.08''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205490

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia: In ruderatis pr. Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.64''N, 14°24'27.79''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205492

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Smíchow [= Smíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.18''N, 14°23'46.20''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1838
nálezce:  Siegmund
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 9, 10b a 7d
ID: 13205493

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.64''N, 14°24'27.79''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ramisch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha Smíchov, okraj chodníku před smíchovským nádražím v Nádražní ulici
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.82''N, 14°24'31.38''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-09-07
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205854

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: stř. Čechy: Praha - naproti nádraží Smíchov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.82''N, 14°24'31.38''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: R. Hlaváček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. P. Pyšek
ID: 13205858

5952b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha: loci ruderalis apud Invalidovna
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'36.22''N, 14°27'52.76''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1963-09-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205503

lokalita: Praha: Seřaďovací nádraží Vršovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'50.44''N, 14°29'11.91''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205498

lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha Karlín, in ruderatis magnis inter viam Náplavní et stationem viae ferratae Karlín přístav.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.61''N, 14°26'14.26''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-09-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205497

lokalita: Culta in horto botanico universitatis Caroline Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'18.30''N, 14°25'16.12''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-07-25
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Karlín: In ruderatis magnis inter stationem viae ferratae Karlín - přístav et inter locos
"Invalidovna" dictos, ab aggere viae ferratae ad alveum vetustum fluvii Vltava, cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.58''N, 14°27'33.86''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205499

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Zavlečený v sadech Svatopl. Čecha na Král. Vinohradech.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'36.04''N, 14°26'47.17''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1933-09
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205502

původní jméno: Chenopodium foetidum
lokalita: Čechy střední - Praha: plevel v sadech Svatopluka Čecha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'36.04''N, 14°26'47.17''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1932-09
nálezce: J. Karel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205500

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Sady Svatopl. Čecha na Král. Vinohradech
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'36.04''N, 14°26'47.17''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1932-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář značně rozvětvený
ID: 13205501

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Holešovice u Prahy: u jatek podle zdi východní u cesty
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.67''N, 14°26'58.64''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojná
ID: 13205494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Chenopodium botrys var. acutilobum
lokalita: Holešovice u Prahy: u samých jatek podle zdi východní u cesty
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.67''N, 14°26'58.64''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojné
ID: 13205495

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Praha 7 - Holešovice, několik ex. na dvoře jatek; ca 190 m
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.86''N, 14°26'52.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-10-07
nálezce: V. Jehlík; M. Lhotská
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852d a 5952b.
ID: 13205791

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: železniční nádraží Praha-Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.35''N, 14°26'51.51''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995-09
nálezce: J. Sádlo
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205949

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora bohemica. In ruderatis pr. Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.44''N, 14°24'56.70''E, ± 2200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209688

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hort. bot. Pragens
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.54''N, 14°25'19.10''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-07-19
nálezce: G. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

5952c

lokalita: Bohemia centralis: distr. Praha Bráník, in ruderatis magnis inter pontem et ultimam stationem viae urbanae No. 15 et 17.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.62''N, 14°24'8.45''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1956-09-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205508

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Střed. Čechy: Velká Praha: Podél nově stavěné silnice pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.09''N, 14°24'35.33''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-06-24
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: celkem řídce
ID: 13205507

lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Smíchov: In ruderatis magnis inter viam ferratam et ripam fluvii Vltava ab statione viae
ferratae Praha-Smíchov ad saxos "Barrandova skála" dictos, cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.04''N, 14°24'39.59''E, ± 1500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 8.-9. 1949
ID: 13205509

lokalita: Bohemia centr.: distr. Praha: in locis ruderatis ad viam publicam prope opp. Zlíchov, cca 190 m s. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.06''N, 14°24'29.43''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-07
nálezce: Josef Dostál; Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205504

lokalita: Zlíchov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'48.13''N, 14°24'36.02''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-08-17
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205511

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Rumiště (navážka na příští silnici) za Zlíchovem u Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'48.13''N, 14°24'36.02''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944-08-17
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Střední Čechy: Praha: Na břehu Vltavy pod Barrandovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'56.93''N, 14°24'3.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-07-24
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi řídce
ID: 13205506

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Rumiště u železniční trati pod Zlíchovem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.43''N, 14°24'17.68''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1930
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205505

původní jméno: Chenopodium carinatum f. erectum
lokalita: In ruderatis ad Zlichov pr. Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.06''N, 14°24'29.43''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205512

5952d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centralis - prope urbem Praha, Bráník
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.61''N, 14°25'0.47''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1940-09
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 8
ID: 13208078

5957c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Kutnohorská pahorkatina, Kolín, Zbořeniště v Kolíně před hlavním vlakovým nádražím
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°12'42.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-01
nálezce: Lenka Šoltysová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Kolín, překl. [= překladiště]
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'38.56''N, 15°12'39.29''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-06-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích fytochorionů 11b a 65.
ID: 13205803

5960a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Zplanělý v kulturách v zahr. dra Št. Sajferta. Horka u Bohdanče.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.93''N, 15°42'22.82''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205514

5960d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Pardubice: v kolejišti hlavního nádraží – jen 1 exemplář
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.69''N, 15°45'22.15''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08
nálezce: S. Kučera; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960c a 5960d.; na schedě chybně uvedeno "R. Kučera"
ID: 13205517

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Pardubičky: před novostavbou v "Kolonii".
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.54''N, 15°47'40.05''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205515

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Pardubice: Rumiště u nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.42''N, 15°45'59.54''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896-09-06
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice dány ke starému nádraží.
ID: 13205516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Neobotrydium botrys
lokalita: Pardubice, v kolejišti hlavního nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
poznámka: pole
ID: 8895015

6058a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Distr. Kutná Hora: Chotusice: satis copise in loco semiruderali in area receptaculi cineris combusti, iuxta viam publicam in
pagum Žehušice, ca. 0,5 km ad boreo-boreo-orient. a pago., 220 m s. m.
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'29.00''N, 15°24'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205518

6073c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'12.34''N, 17°54'40.25''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208098

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Opava: rumiště u východního nádraží, 260 m.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'1.58''N, 17°54'44.35''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-06
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208097

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Opava: východní nádraží, rumiště
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.89''N, 17°54'29.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-09-06
nálezce: J. Duda
herbář: OLM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 6764;
ID: 13209527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

6074d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Opava, opavská pahorkatina: Bohuslavice u Hlučína, Les bor mezi Bohuslavicemi a Vřesinou, pískovna, spodní patro
pískovny
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'23.07''N, 18°9'52.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-10-02
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209590

6075c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, Distr. Opava, Závada, velmi vzácně na nezarostlých a vyprahlých místech v pískovně Závada, 230
m n. m.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°56'20.80''N, 18°10'3.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182276

6076c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Neu-Oderberg, neue Siedlung hinter st. Kaserne
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'53.35''N, 18°21'25.96''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1934-06
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182295

6148d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia occid., opp. Rokycany, pagus Sirá: ad marginem viae novae inter praedium in peripheria orient. pagi et piscinam
Cekovský rybník, ca 900 m situ orient. a centro pagi.
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'20.00''N, 13°45'15.00''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205519

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 157. Sirá: pole, navážka zeminy a okraje nové účelové komunikace od farmy na východní periferii obce k Cekovskému
rybníku, 700–1100 m v. od kostela v obci
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8839545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

6151b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: okr. Praha - západ: Mníšek pod Brdy, ruderální plocha u továrny 1,2 km SV od zámku
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'27.45''N, 14°16'22.17''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205866

6175a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O.-Petřkovice: dosti hojně na haldě dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.38''N, 18°14'11.73''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Zdeněk  Kilián
ID: 13208096

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava, halda Lidice, O.-Petřkovice
nejbližší obec: Ostrava-Lhotka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.78''N, 18°14'9.96''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-09
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209626

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O. Petřkovice: na haldě Lidice
nejbližší obec: Ostrava-Lhotka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.78''N, 18°14'9.96''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-15
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209550

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Lhotka u Ostravy: na již. a sever. úpatí haldy Dolu Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava-Lhotka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'51.78''N, 18°14'9.96''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-30
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

6175b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 83. Ostravská pánev. Ostrava - Heřmanice: halda na JZ břehu Heřmanického rybníka, asi 4 km VSV od nádraží "Ostrava
hlavní nádraží", alt. 210 m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'3.72''N, 18°19'12.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-08-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223854

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostr. hl. n., pravé přednádraží
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'7.54''N, 18°16'1.97''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-17
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6175b a 6175d.
ID: 13205795

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostr., halda při trati [Ostrava-Hrušov]
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'16.04''N, 18°18'11.37''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-17
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami.
ID: 13205796

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'57.65''N, 18°19'28.02''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208094

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Heřmanice, Ostrava Heřmanice, halda Dolu Ida, hlušinový návoz u manipulační cesty nad
rybníkem
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'59.67''N, 18°19'30.74''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-10-19
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Hrušov, Heřmanice: odtěžovaný odval (z nějž vzlínají horké mj. sirovodíkové výpary) při
Heřmanickém rybníce, dosti často
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.00''N, 18°19'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 21816;
ID: 13209597

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Hrušov, halda Dolu Heřmanice, horní plato prohořívající haldy
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'0.94''N, 18°19'0.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-10-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209587

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Vrbice u Bohumína: nehojně na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín-Vrbice, okres Karviná
souřadnice: 49°52'53.46''N, 18°19'20.62''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209535

6175c

původní jméno: Chenopodium ambrosioides
lokalita: Na rumišti v Mar. Horách. Dusikárny
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'8.94''N, 18°14'9.66''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Dusíkárny se nacházely poblíž nádraží Ostrava-Mariánské Hory
ID: 13182290

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na posunovacím nádraží v Mar. Horách
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'27.33''N, 18°14'51.16''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08-03
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava: halda dolu J. Šverma
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.87''N, 18°14'7.52''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-07-15
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205521

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Svinov. Zplaněle na železn. náspu mezi Svinovem a Polankou n. Odr., u trať km 259/3, po levé straně ve směru ze Svinova
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'27.14''N, 18°12'13.52''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapa železničních kilometrů není běžně dostupná, proto lokalizace jen přibližná
ID: 13208090

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Svinov. Na železn. náspu mezi Svinovem a Polankou n. Odr. u trať km 259/3
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'27.14''N, 18°12'13.52''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mapa železničních kilometrů není běžně dostupná, proto lokalizace jen přibližná
ID: 13208091

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Přívoz: halda
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'49.00''N, 18°14'50.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-07-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 21772;
ID: 13209598

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava, k. ú. Poruba-jih, 215 m, PP Rezavka, S ochr. pásma, navážka
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'20.10''N, 18°12'14.12''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: distr Ostrava, rumiště při silnici Mariánskohorské asi 500 m od chemických závodů
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'2.86''N, 18°14'17.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-01
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209655

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O.-Poruba: na pustém místě u rektorátu VŠB
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'3.68''N, 18°10'5.31''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-10-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209539

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na železničním náspu v Třebovicích. Ostrava-Třebovice-Slezsko
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'4.03''N, 18°12'4.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209620

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158371

6175d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 83. Ostravská pánev. Ostrava - Slezská Ostrava: halda Ema (Petr Bezruč), asi 3,5 km VJV od nádraží "Ostrava hlavní nádraží",
alt. 270 m.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'27.42''N, 18°18'49.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-06-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava, na haldě dolu P. Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'19.73''N, 18°18'43.93''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-17
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182293

lokalita: Distr. Ostrava: halda v Ostravě
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'4.72''N, 18°16'55.36''E, ± 6000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-14
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205522

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia: in dit. urb. Ostrava (haldy)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'4.72''N, 18°16'55.36''E, ± 6000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205523

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Silesia (Moravia bor.-or.): in ditione urbis Ostrava: "haldy"
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'4.72''N, 18°16'55.36''E, ± 6000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205524

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. G.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.90''N, 18°16'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-06-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205529

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O.-Vítkovice: hojně na rudišti Vítkovických železáren Kl. G.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.90''N, 18°16'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rudišti VŽKG [= Vítkovické železárny Klementa Gottwalda] ve Vítkovicích.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.90''N, 18°16'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-07-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205528

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. Gottwalda
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.90''N, 18°16'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205532

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. G., na rudě z Krivojrogu - SSSR.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.90''N, 18°16'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205533

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hojně na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'12.24''N, 18°16'46.56''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205526

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rumišti ve Slezské Ostravě, za haldou jámy Bezruč.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.05''N, 18°18'39.08''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-09-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205527

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rumišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.70''N, 18°16'32.52''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Spousty
ID: 13205525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hojně na rudišti Vítkovických železáren Kl. G., na rudách a podél kolejí.
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.90''N, 18°16'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205531

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Vítkovice
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.90''N, 18°16'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-09-06
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6175c, 6175d a
6275b.
ID: 13205793

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava-Vítkovice
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'54.90''N, 18°16'45.46''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-07-21
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6175c, 6175d a
6275b.
ID: 13205804

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Slezská Ostrava: na pustém místě u zastávky trolejbusu u sídliště Kamenec
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.59''N, 18°17'41.44''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208095

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O.-Vítkovice: hojně na rudišti Vítkovických železáren Kl. G. [Klementa Gottwalda]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.53''N, 18°17'1.64''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. T. Schwarzová 15. 9. 1978 (v souladu s originálním určením)
ID: 13208060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. G. [Klementa Gottwalda]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.53''N, 18°17'1.64''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-06-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. T. Schwarzová 15. 9. 1978 (v souladu s originálním určením)
ID: 13208061

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O.-Vítkovice: dosti hojně na rudišti Vítkovických železáren Kl. G. [Klementa Gottwalda]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.53''N, 18°17'1.64''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208083

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rumišti jzp. dolů Petr Bezruč ve Sl. Ostravě
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.56''N, 18°18'33.89''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208085

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostravská pánev, Moravská Ostrava: areál bývalé Karoliny, suché slunné stanoviště, písčité se škvárou
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'43.18''N, 18°17'12.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-13
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 17930;
ID: 13209578

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostravská pánev, Moravská Ostrava: mezi areály bývalé koksovny Karolina a bývalým Dolem Hlubina, na haldovině
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-10-08
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 17926;
ID: 13209579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: halda Dolu Zárubek, Sl. Ostrava
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-08-08
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209562

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava 1: na rumišti za divadlem Zd. Nejedlého
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'56.10''N, 18°17'29.90''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-07-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209551

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: distr Ostrava, halda dolu Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209656

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava-Vítkovice: na rudišti VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-12
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 8239;
ID: 13209547

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O.-Kunčičky: dosti hojně na haldě Dolu Alexander
nejbližší obec: Ostrava-Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209541

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O.-Kunčičky: dosti hojně na haldě NH Kl. G.
nejbližší obec: Ostrava-Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava-Kunčice: v NHKG, na rudišti, nehojně (karanténní plevel)
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 6463;
ID: 13209537

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O.-Kunčičky: na haldě NHKG. podél elektr. dráhy Hranečník - osada Míru
nejbližší obec: Ostrava-Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209533

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG [= Vítkovické železárny Klementa Gottwalda], prostor nedaleko rozmrazovny
rudy
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-05
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209642

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Slezská Ostrava: na haldě Dolu Petra Bezruče
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'22.93''N, 18°18'52.79''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 2214;
ID: 13209622

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek u zast. elektr. dr.
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Náletová halda Dolu Zárubek, u zast. elektr. dráhy
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209523

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Sl. Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek na prav. břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209524

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Slezská Ostrava: na haldě Dolu Zárubek, pravý břeh řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-09-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 643;
ID: 13209526

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.13''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209621

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'22.93''N, 18°18'52.79''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209518

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Sl. Ostrava: svahová halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.37''N, 18°18'16.80''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-06-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.37''N, 18°18'16.80''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209521

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O. Vítkovice: na rudišti VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-21
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209517

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Velmi hojně na rudišti ve Vítkovicích. O. Vítkovice
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-06-23
nálezce: Z. Kilián
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209516

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Slezská Ostrava: na haldě Dolu Petra Bezruče, hojně
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'22.93''N, 18°18'52.79''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 2215;
ID: 13209619

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rudišti ve Vítkovicích velmi hojně, rovněž hojně na rudišti v Třinci
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209694

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Ostrava, na haldách
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'48.23''N, 18°15'57.18''E, ± 8000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava-Vítkovice, na rudišti
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'11.90''N, 18°16'3.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-09
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 3164
ID: 13253380

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava-Vítkovice, na rudišti ve Vítkovicích
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'11.90''N, 18°16'3.50''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1960-09-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 1374
ID: 13253381

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Tab.1.lok.4. Odval Ema: k.ú. Slezská Ostrava: tvar: šikmý kužel,založení v r.1920, ukončení v r.1995, rekultivace zalesnění,
místy překryv souvkovými hlínami, plocha 4,85ha. (Terénní výzkum probíhal v létech 2002-2006).
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostr, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'27.40''N, 18°18'49.60''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
pramen: Filipová K. (2007): Výskyt druhů z červeného seznamu cévnatých rostlin na vybraných odvalech na území města Ostravy a
okolí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 56: 78-82.
projekt: FLDOK
ID: 8320686

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Slezská Ostrava: halda Zárubek.
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'44.00''N, 18°18'18.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969
nálezce:  Kilián
pramen: Filipová K. (2007): Výskyt druhů z červeného seznamu cévnatých rostlin na vybraných odvalech na území města Ostravy a
okolí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 56: 78-82.
herbář: OSM
projekt: FLDOK
ID: 8320723

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.40''N, 18°18'16.80''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958
pramen: Kilián Z. (1968): Vegetace plošiny nižší svahové haldy Dolu Trojice ve Slezské Ostravě. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 24: 220-222.
projekt: FLDOK
ID: 8722566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

6176a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Rychvald, halda Václav, býv. Dolu Václav
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'2.06''N, 18°24'21.44''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-08
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209625

6176b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 83. Ostravská pánev. Doubrava: na hlušině na S hrázi odkaliště Dolu ČSA (závod Jan-Karel), asi 0,6 km JV od kostela v obci,
225 m n. m.
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.23''N, 18°29'16.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223851

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Doubrava v Orlové, Doubrava, okolí retenční nádrže uhelného kalu Dolu Karviná, závod ČSA,
příjezdová hlušinová cesta od obce Doubrava Finské Domky
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°51'22.66''N, 18°29'4.52''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209605

6176c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Halda dolu Ludvík v O-Radvanicích [Ostravě-Radvanicích]
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'39.97''N, 18°21'15.63''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-08-12
nálezce: Jan Jaroš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182275

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Halda dolu Ludvík v O.-Radvanicích, Moravia boreal: distr. Ostrava: in dictione opp. Ostrava-Radvanice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'39.67''N, 18°21'19.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-10-03
nálezce: Jan Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík 3, dř. Ludvík
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'35.71''N, 18°21'20.92''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209542

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Petřvald: nehojně na haldě Fučík 2, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.13''N, 18°22'44.04''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209534

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Petřvald: halda Fučík 3, (dřívě Ludvík)
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'35.70''N, 18°21'20.90''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Kilián
pramen: Filipová K. (2007): Výskyt druhů z červeného seznamu cévnatých rostlin na vybraných odvalech na území města Ostravy a
okolí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 56: 78-82.
herbář: OSM
projekt: FLDOK
ID: 8320722

6176d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 83. Ostravská pánev. Karviná - Doly: na haldě (hlušina) asi 0,5 km JZ od Dolu Barbora v obci, alt. 270 m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'12.89''N, 18°28'14.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-09-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223852

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 83. Ostravská pánev. Karviná - Doly: na haldě (hlušina) asi 0,5 km JZ od Dolu Barbora v obci, alt. 270 m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'12.89''N, 18°28'14.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-09-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Karvinná, minerální nezarostlá halda u velkodolu Č. armády
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'0.92''N, 18°29'5.01''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-10-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182292

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Karviná-Doly, odkaliště Mokroš, SV lesního porostu Paseky ve směru silnice Horní Suchá Stonava,
hlušinový návoz
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'22.71''N, 18°29'18.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-09-14
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209594

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Prostřední Suchá, Stará kolonie, deponie Dolu Dukla, za kolejištěm mezi doly Dukla a František,
uměle navezený násep mezi uhelnými kalištěmi
nejbližší obec: Havířov-Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'35.45''N, 18°27'4.40''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-11-16
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209583

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Havířov, Prostřední Suchá, východně dolu Dukla, S kóty 277, kaliště
nejbližší obec: Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'29.10''N, 18°27'44.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-07-14
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 10871
ID: 13253388

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Prostřední Suchá, bývalá sedimentační nádrž "Castaldanovka" asi 1,9 km S od železniční stanice Havířov-Suchá
nejbližší obec: Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.69''N, 18°27'44.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2012) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

6177c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostravsko: Louky nad Olší, deponie hlušiny 2 km S až SSZ od nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'44.71''N, 18°34'45.29''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Věra Koutecká; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205852

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Karviná-Darkov, halda na SZ okraji důlního propadu JV městské části, cca 200 m V od železniční stanice Karviná-Darkov
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'5.67''N, 18°32'32.04''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-04
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208063

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Karviná II -Doly, S odkalovací nádrže Pilňok, zemina navezená na haldovině, rekultivace, poddolované území
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'51.13''N, 18°30'27.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-07-23
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 9416
ID: 13253387

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Louky nad Olší, na úrovni bývalého nádraží, haldovina na železniční trati
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'27.10''N, 18°34'17.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-08-27
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 9205
ID: 13253386

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Karviná II, u silnice na Stonavu, na haldovině na severní straně kaliště "Pilňok"
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'51.10''N, 18°30'27.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 8509
ID: 13253384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Louky nad Olší, rybniční oblast, na haldovině navezené kolem železniční trati
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'27.10''N, 18°34'17.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-23
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 8647
ID: 13253385

6245b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Chotíkov (Plzeň-sever); 400 m s. m.; N49°47'17.811", E13°19'59.702"; quadr.: 6245b
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'17.81''N, 13°19'59.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09-26
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Zřejmě zavlečen při výstavbě nových domů a komunikací západně od obce s materiálem, který se
dovážel ze Zbůchu (lupky z odvalových hald), asi 10 exemp."; na hranicích kvadrantů 6245b a 6246a.
ID: 13205937

6245d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: SW Bohemia, Plzeň, SW vicinity of the town, on mixed communal deposits.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'10.50''N, 13°19'52.32''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-09
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "an excursion together with A. Pyšek and F. Volf; det. A. Pyšek"; na hranicích kvadrantů 6245d,
6246c, 6345b a 6346a.
ID: 13205762

6246a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Plzeň - seřazovací nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.86''N, 13°24'4.59''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205855

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Plzeň - v Ch. g. - r. u výtopny seřazovacího nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.86''N, 13°24'4.59''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-26
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

6246c

lokalita: Bohemia occid.: in loccis ruderatis in opp. Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.91''N, 13°22'39.31''E, ± 3000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205535

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Plzeň - Denisovo nábřeží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'40.95''N, 13°22'54.19''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-08-30
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205860

6247a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 32 Křivoklátsko, Plzeň-město, Dýšina: v areálu býv. podniku RND Ejpovice, JV od zatopeného povrchového dolu, na strusce,
větší počet jedinců; N 49°46', E 13°27'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'0.35''N, 13°30'31.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-08-03
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Lokalita zničena vybudováním golfu."; na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů
6246b a 6247; na schedě uvedeny nepřesné souřadnice.
ID: 13205940

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Bohemia occidentalis: Horomyslice (u Dýšiny): na ploše po odebrané haldě v lese u osady.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'0.35''N, 13°30'31.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-15
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6246b a 6247.
ID: 13205944

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ejpovice, vyvážky strusky (hlavní část) pod haldou ve větš. množství
nejbližší obec: Ejpovice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.09''N, 13°30'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-07-25
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6246b a 6247a.
ID: 13205945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

6247c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ejpovice, okr. Plzeň-sever
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'50.38''N, 13°30'52.60''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205862

6274c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Studénka nad Odrou, skládka zeminy za areálem čističky odpadních vod, okraj skládky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'19.03''N, 18°3'51.33''E, ± 30m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209600

6275a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na železničním náspu v Polance nad Odrou.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'43.24''N, 18°11'23.27''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1956-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205536

6275b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava, in acervo scoriae in loco Hrabová dicto
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'52.89''N, 18°18'1.69''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-10-01
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182294

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O-Hrabová [Ostrava-Hrabová]: Hutnická halda
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'52.89''N, 18°18'1.69''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07
nálezce: A. Mauer
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava-Kunčice: na rudišti v NHKG [= Nová huť Klementa Gottwalda].
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'33.17''N, 18°19'23.19''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-20
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6175b a 6275b.
ID: 13205537

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: N. Huť [= Ostrava-Kunčice: Nová Huť]
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'34.79''N, 18°18'32.80''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-09-06
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6175d a 6275b.
ID: 13205794

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Kunčice – Ostrava – haldy
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'56.35''N, 18°17'3.64''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1963-09-18
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve formátu: 18. 9. 63, psáno na stroji; na schedě razítko "Vladimír Kajdoš", označující nejspíš majitele herbáře
ID: 13208077

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na struskové haldě VŽKG [Vítkovických železáren Klementa Gottwalda] v O.-Hrabové
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'52.89''N, 18°18'1.69''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1962-06-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208086

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava-Hrabová: centrální část průmyslové zóny, dominanta spol. Chenopodietum botryos
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'0.54''N, 18°16'5.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-07-27
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 20881;
ID: 13209592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Paskov: na haldě Dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'43.78''N, 18°18'5.54''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 8531;
ID: 13209545

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Paskov: nehojně na haldě Dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'43.78''N, 18°18'5.54''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 8530;
ID: 13209546

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Vratimov: nehojně na železničním náspu (vlečka Vratimov - Důl Paskov)
nejbližší obec: Ostrava-Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'20.77''N, 18°18'20.92''E, ± 1100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209531

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Paskov: na haldě Dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'43.78''N, 18°18'5.54''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM;FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 4437;
ID: 13209532

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostrava-Hrabůvka: strusková halda
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.08''N, 18°16'38.10''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 1782;
ID: 13209528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.08''N, 18°16'38.10''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209520

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Paskov, Pilíky I a II -7, heap
nejbližší obec: Paskov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'7.80''N, 18°17'6.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-03
nálezce: Eva Hettenbergerová
herbář: OSTR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 1867
ID: 13253378

původní jméno: Chenopodium schraderianum Roem. et Schult.
lokalita: Ostrava-Kunčice, nehojně na rudišti v NHKG
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'31.20''N, 18°18'40.30''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-05
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 1014
ID: 13253379

6275d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia sept.-orient., distr. Frýdek-Místek, pag. Paskov: apud acervum zodinae carbonariae Paskov ad septentr. a pago
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'13.63''N, 18°17'30.01''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: J. Švarc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205538

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ostravská pánev, Paskov: odkaliště Biocelu, velmi hojně
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'19.30''N, 18°17'4.74''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 20677;
ID: 13209591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Paskov: nehojně na haldě Dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'43.78''N, 18°18'5.54''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209538

6276a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bartovice: Komplex popílkových a struskových hald a odkališť, z části aktivně využívaných, z části rekultivovaných či
zarostlých – východně od areálu Nové Huti.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'39.44''N, 18°20'10.99''E, ± 900m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164061

6277d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Třinec-Konská, na rudišti Třineckých železáren
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.70''N, 18°38'15.80''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-28
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 2138
ID: 13253383

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Třinec, na rudišti v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'3.70''N, 18°38'15.80''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-09-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka č. 1373
ID: 13253382

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Český Těšín: navážka zeminy a stavební suti, poblíž supermarketu Billa, 0,758 km J kostela Nejsvětější srdce Ježíšovo
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'33.01''N, 18°37'13.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-11-03
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

6345a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Zbůch, starý odval, ca 1 km JZ od obce; ca 370 m s. m.; N49°40'23.943", E13°12'52.558";
quadr.: 6345a
nejbližší obec: Zbůch, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'23.94''N, 13°12'52.56''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-09-28
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205938

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Chotěšov: 300 m VJV od kostela, na silnici v patě chodníku; 350 m s. m.; N 49°
40', E 13° 17'; quadr.: 6345
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.20''N, 13°12'11.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-27
nálezce: S. Pecháčková; O. Peksa; J. Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6345a a 6345c; na schedě uvedeny nepřesné souřadnice.
ID: 13205939

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Týnec u Chotěšova, odval po těžbě uhlí, roztroušený výskyt na obnažených
plochách rekultivované haldy; N49°40'22.642", E13°12'52.207"; quadr.: 6345
nejbližší obec: Týnec u Chotěšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'22.64''N, 13°12'52.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-10-06
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205941

6345d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /333/ Dnešice: železniční zastávka
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'3.00''N, 13°17'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647360

6369c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Olomouc: Na trusce za řepčínskými ocelárnami.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.48''N, 17°13'41.57''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-08-17
nálezce: Josef Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Olomucium: in ruderatis ad fabricam prope Řepčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'48.11''N, 17°13'46.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973
ID: 13208067

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hornomoravský úval, Olomouc, Řepčín. Na volném prostranství na písčité půdě před n.p. Moravské železárny
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.87''N, 17°13'45.69''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-09-30
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209529

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Olomouc: U řepčínských oceláren
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.87''N, 17°13'45.69''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-06-03
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209509

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Na strusce u řepčínských oceláren
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'44.87''N, 17°13'45.69''E, ± 700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1939-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209618

6370c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Sv. Kopeček. areál dětské klouzavé lanovky proti ZOO přes silnici
nejbližší obec: Olomouc-Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'1.08''N, 17°20'39.35''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-19
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

6375b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Staříč: odval dolu Staříč III., na hlušině, dosti hojně
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.13''N, 18°16'17.02''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-07-18
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18165;
ID: 13209580

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Frýdek: Lískovec u Frýdku, za nádražní budovou, na rumišti ojediněle
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'55.06''N, 18°19'38.89''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 9538;
ID: 13209548

6377b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Těšínsko: Třinec: na rudišti Třineckých železáren.
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.36''N, 18°38'40.33''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-09-04
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6277d a 6377b.
ID: 13205540

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Na rudišti v Třinci
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.93''N, 18°38'39.67''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13205541

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'46.65''N, 18°38'55.97''E, ± 1600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-07-19
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6277d, 6377b a
6378a.
ID: 13205792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'46.65''N, 18°38'55.97''E, ± 1600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-09-28
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6277d, 6377b a
6378a.
ID: 13205802

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'46.65''N, 18°38'55.97''E, ± 1600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6277d, 6377b a
6378a.
ID: 13205797

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'46.65''N, 18°38'55.97''E, ± 1600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-14
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6277d, 6377b a
6378a.
ID: 13205805

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Velmi hojně, místy ve spoustách na rudišti Třineckých železáren. Třinec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.99''N, 18°39'18.52''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-09-15
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209515

lokalita: Třinec, těžená strusková halda mezi Starým Městem a Kanadou
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'22.00''N, 18°39'17.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

6461b

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Žďár nad Sázavou, v dláždění chodníků, na okrajích asfaltových ploch a v trávnících na autobusovém nádraží (tj. před
budovou vlakového nádraží)
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.18''N, 15°56'25.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediný exemplář u přechodu pro chodce na druhém nástupním ostrůvku ve směru od budovy vlakového nádraží k centru
města; sebráno do herbáře
ID: 13222556

6464c

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora moravica: Koroužné, na hromadě písku u silničky v obci (u mostu přes Svratku), vzácně
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'41.66''N, 16°20'49.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209558

6469b

původní jméno: Chenopodium schraderianum
lokalita: Olomouc-Holice, ad aream incultum pone saccharoficium desolatum, verosimila ex colonia derelicta hortulorum
adventivum
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'24.41''N, 17°17'43.41''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-08-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209581

původní jméno: Chenopodium schraderianum
lokalita: Olomouc-Holice, ad locum incultum in area coloniae hortulorum derelictae non procul a ponte quid trans rivulum
Hamerský potok fert
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.51''N, 17°17'44.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-08-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209582

původní jméno: Chenopodium schraderianum
lokalita: Olomouc-Holice, in structione ferroviae in horto desolato cerevisiae fabricae apposito
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'36.65''N, 17°17'30.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

6470b

původní jméno: Arthemisia absinthium
lokalita: Severomor. kraj. Rumiště u Velkého Újezda, východně od V. U. [Velkého Újezda]
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'36.20''N, 17°29'31.27''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1987-08-30
nálezce:  Jurečka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pečinka 15. 10. 1997 jako Chenopodium botrys
ID: 13182277

6562d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doloženo v herbáři
ID: 9957643

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Horní Libochová: rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce, sádka č. 2,
písčité dno letněné sádky
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'48.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209675

6568b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /91/ Hanácká pahorkatina (21a/ 6568b): Prostějov: rozvolněné porosty ruderálů mezi železnič.trat a nově vybudovanou
cyklostezkou, cca 600m SSZ od budovy hl.vlakového nádraží. (roztroušeně asi 30.rost.)
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°7'38.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-09-11
nálezce:  Komárek
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343748

6569d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, distr. Přerov, Tovačov - Donbas - 200 m s.m.
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°18'16.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

6574b

lokalita: Sandbank der Roznauer Bečzwa [= Rožnovská Bečva]
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.06''N, 18°8'15.29''E, ± 9000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1810
nálezce: Alois Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přiložen lístek "Herb. R. Rohrer". Sběratel na schedě neuveden, identifikoval jej J. Danihelka.; uživatel  Jiří Danihelka: legit
A. Carl
ID: 13205542

6649a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: V zahradě v Čekanicích náhodou na záhoně.
nejbližší obec: Blatná-Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'29.07''N, 13°53'3.05''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1877-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205543

6663c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /68/ Českomoravská vrchovina (67/6663c) Vlkov (dist.Ždár n.Sáz): intravilán obce, přechodný výskyt na hromadě písku.
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'26.00''N, 16°11'49.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-19
nálezce:  Horáková
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Ověřeno v Additamentech.
ID: 8146377

6664d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Čebín, pri ceste na úpätí Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.30''N, 16°28'38.68''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
pramen: Shwarzová T. (1993): Rozšírenie druhov Chenopodium botrys L. a Ch. schraderianum Schultes v Českej republike a
Slovenskej republike. – Bull. Slov. Bot. Spoločn. 15: 16–23.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222959

6666c

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Rudice, plocha s navážkami zeminy při východním okraji obce (substrát z výkopů plynofikace)
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.72''N, 16°43'48.54''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediný exemplář (sebráno do herbáře, zatím nezpracováno); na ploše zčásti i kameny a jíl cizího původu, souvisí zřejmě s
výstavbou plochy pro plynárenské zařízení
ID: 13222554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

6668a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 21a. Hanácká pahorkatina - Ondratice, dno pískovny asi 1 km od obce
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'19.00''N, 17°4'11.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182278

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215433

6670d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Okres Kroměříž: Hulín, dálnice D1 SSZ od města, nájezd ve směru na Kroměříž ze silnice na Břest, štěrkovitý okraj silnice.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'41.50''N, 17°27'11.30''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10718; evidenční číslo PR 839008
ID: 13205544

původní jméno: Chenopodium botrys L.
lokalita: okres Kroměříž: Hulín, dálnice D1 SSZ od města, štěrkovitý okraj vozovky ve směru na Přerov u mostu silnice na Břest. 195
m n. m. 49°19'39.3"N, 17°27'18.1"E
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'39.30''N, 17°27'18.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-10-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10717; evidenční číslo PR 839007
ID: 13205545

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hulín
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'40.44''N, 17°28'48.38''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-08-19
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6670d a 6770b.
ID: 13205798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

6760c

původní jméno: Chenopodium polyspermum
lokalita: Okříšky - lada "Mrchoviště", od roku 2007 tzv. ekoskládka zeminy, cca 1,5 km zsz. (294°) kostela v obci
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'53.00''N, 15°44'53.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr D. botrys a Chenopodium polyspermum; det. Jana Jelínková; poznámka na schedě: slunné až vysýchavé
stanoviště, hlinitá až hlinitojílovitá půda, navážka
ID: 13222542

6760d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: okolí Červeného mlýna, 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'26.00''N, 15°48'45.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: desítky, na mostě u mlýna
ID: 8822503

6762c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: lesní cesta od rybníka Hranečník k železniční stanici Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'41.52''N, 16°4'15.60''E, ± 666m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825975

lokalita: Studenec, obnažené dno rybníka Hlad 1 km ZSZ od železniční stanice Studenec, cca 2,7 km S – SSZ od obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.70''N, 16°3'21.30''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249681

6762d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Náměšť nad Oslavou: štěrk ve východní části nádraží
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°8'53.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-01-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

6763a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: náves, podél silnice a koryto Jasinky v S části obce
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'39.05''N, 16°10'1.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825164

lokalita: Jindřichov, PP Olšoveček, okraje nedávno vyhrnutého rybníčku na soutoku dvou potoků, cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Jindřichov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°15'23.30''N, 16°11'53.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-13
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13249682

6765a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Morava, Brno: na rumišti v Řečkovicích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'0.25''N, 16°34'50.70''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-09-09
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208087

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Řečkovice: zahrada domu č. p. 33 na Žilkově ulici asi 650 m SZ od kostela
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'15.00''N, 16°34'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-10-14
nálezce: E. Hettenbergerová
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222958

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Česká u Brna, nádražie
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'4.19''N, 16°34'0.41''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954
nálezce:  Šmarda
pramen: Shwarzová T. (1993): Rozšírenie druhov Chenopodium botrys L. a Ch. schraderianum Schultes v Českej republike a
Slovenskej republike. – Bull. Slov. Bot. Spoločn. 15: 16–23.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

6765c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Brno-Jundrov, ca 30 m nad fotbalovým hřištěm, staveniště u cesty na Juránku
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'11.51''N, 16°33'22.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-09-10
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209604

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia, Brno, distr. Brno-město, Brno-Komín, hromada písku před domem
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°32'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-10-04
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209586

6765d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Morava - Brno, seřaďovací nádraží Maloměřice, u kolejí na seřaďov. nádraží za správ. budovou "Sever"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.76''N, 16°38'55.42''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-07-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně: ex herbario Kurka; poslední číslice roku špatně čitelná, mohla by to být i číslice 5 nebo jiná
ID: 13208066

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brno: seřaďovací železniční nádraží [= nádraží Brno-Maloměřice]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'57.76''N, 16°38'55.42''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-09-01
nálezce: V. Chán; F. Grüll
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208064

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Morava - Brno, Maloměřice, u kolejí na seřaďov. nádraží za správ. budovou "Sever"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.33''N, 16°39'1.91''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-09-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně: ex herbario Kurka
ID: 13208065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno: ulice Lidická 25/27, parkoviště před výškovou budovou (aktuálně GE Money bank &
Výzkumný ústav pro krajinu a okrasné zahradnictví) vedle hotelu Slovan, ve spáře mezi dlážděním a zídkou ohraničující parkoviště
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'10.00''N, 16°36'24.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-23
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209684

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno: ulice Lidická 25/27, parkoviště před výškovou budovou (aktuálně GE Money bank &
Výzkumný ústav pro krajinu a okrasné zahradnictví) vedle hotelu Slovan, ve spáře mezi dlážděním a zídkou ohraničující parkoviště
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'10.00''N, 16°36'24.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209683

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Štefánikova čtvrť. Mezi stavebním materiálem před rekonstruovaným domem na
Merhautově ulici asi 100 m severně od konečné zastávky č. 5
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°37'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209681

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Brno, Brno-Královo Pole: podél nově budované průběžné komunikace mezi Královopolskou strojírnou a
Mojmírovým náměstím
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'25.75''N, 16°36'2.21''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-12
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209668

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Brno, Leninova ul.
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.55''N, 16°35'50.44''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-09-17
nálezce:  Raus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Brno, Obřany, seřaďovací železniční nádraží
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.41''N, 16°38'56.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09-21
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209654

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Brno-Lesná: zplanýrovaná plocha u lesa při silnici do Soběšic
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°37'40.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-06-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209651

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Rumiště v areálu seřaďovacího nádraží v Brně-Obřanech
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.41''N, 16°38'56.29''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-18
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209649

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, nádraží
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°38'10.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209650

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, u železničního nádraží
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°38'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-09-16
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Chenopodium schraderianum
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: in ruderatis apud fabricam Královopolské strojírny ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'25.00''N, 16°36'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-09-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209638

původní jméno: Chenopodium foetidum var. laxum
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Schutthaufen hinter dem Augarten [= Lužánky], Ruderalassoziation
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°36'32.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209692

6766c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Brno-Obřany, kopec Hády (kóta 423), Velká Klajdovka, okraj silnice asi 400 m od restaurace, hromada písku
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.84''N, 16°40'51.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-08-28
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209593

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Brno-Líšeň. V porostu ruderálního charakteru nad levým břehem potoka protékajícího
Ondráčkovou ulicí poblíž restaurace "U rytířů"
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°42'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-08-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209680

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brno, sídliště Líšeň, pustá místa vlevo (podél) Tř. Vítězného února [= Jedovnická ulice]
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

6770b

původní jméno: Chenopodium schraderianum
lokalita: Těšnovice, distr. Kroměříž, ad locum ruderatum in area pagi
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°25'26.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209588

6771d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia orientalis: ad stationem viae ferreae Malenovice prope urbem Zlín; planta advena.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'35.25''N, 17°35'57.57''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 118/II. Na hranici fytochorionů 79 a 21a
ID: 13205546

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia orientalis: ad stationem viae ferreae Malenovice prope urbem Zlín; planta advena
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'35.31''N, 17°36'1.63''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: GM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae nr. 118; v GM 2 položky
ID: 13208072

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia meridionalis: ad stationem viae ferreae Malenovice prope urbem Zlín; planta advena
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'34.00''N, 17°35'58.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-04
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209632

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora Moraviae or.: Zlín: na nádraží v Malenovicích
nejbližší obec: Zlín-Malenovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'34.00''N, 17°35'58.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

6858b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: CZE: Vysočina, Jihlava. Telč - několik rostlin v areálu bývalých uhelných skladů ca 420 m SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'21.00''N, 15°27'7.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-21
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209599

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /92/ Českomoravská vrchovina (67/ 6865b): Telč (distr.Jihlava): areál býval.uhel.skladů ve čtvrti Telč - Štěpnice, cca 420m SSV
od zámku v obci. (cca 10.rostl.).
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'21.00''N, 15°27'7.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-21
nálezce: L. Ekrt
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 8343754

lokalita: Telč - několik rostlin v areálu bývalých uhelných skladů ca 420 m SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'21.00''N, 15°27'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879861

6861a

původní jméno: –
lokalita: Třebíčsko: Klučov, 1,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'2.07''N, 15°54'36.37''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Luděk Čech
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: k nálezcům: et al.; stanoviště není nespecifikováno, podle vzdálenosti vychází do lesa (mohlo to být někde na písčité
pasece)
ID: 10223801

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: ruderály v okolí rozcestí lesních cest 800 m Z od kóty Klučovská hora (595,0 m), ca 1,6 km Z–ZSZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'11.82''N, 15°54'50.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 548-554 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

6861b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: okraje cest u rozcestí 200 m J od kóty Klučovská hora (595,0 m), ca 700 m Z od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'60.00''N, 15°55'31.00''E
nadmořská výška: 576-580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FK ČBS
ID: 8828479

6862a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: CZE: Moravské podhůří Vysočiny, Třebíč, Kozlany (13 km VJV od Třebíče): v obci, JV okraj obce
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'40.63''N, 16°3'51.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz ČBS Třebíč;
ID: 13209596

6863a

lokalita: Březník - okraj lesní cesty při okraji PR Údolí Oslavy a Chvojnice ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'58.00''N, 16°10'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 14-220,N49°10'57,9", E016°10'27,1", jedna rostlina;
ID: 9879862

6864a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Tetčice, na hromadě písku u hlavní komunikace v obci, vz. - asi 10 ex.
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.03''N, 16°24'21.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-09-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209563

6864b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: u Střelic u dráhy
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'18.18''N, 16°29'41.17''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-28
nálezce: J. Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

6864c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ivančice, polia
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.83''N, 16°22'36.32''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901
nálezce: F. B. Teuber
pramen: Shwarzová T. (1993): Rozšírenie druhov Chenopodium botrys L. a Ch. schraderianum Schultes v Českej republike a
Slovenskej republike. – Bull. Slov. Bot. Spoločn. 15: 16–23.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222961

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ivančice, polia
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'4.83''N, 16°22'36.32''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882
nálezce: A. Schwöder
pramen: Shwarzová T. (1993): Rozšírenie druhov Chenopodium botrys L. a Ch. schraderianum Schultes v Českej republike a
Slovenskej republike. – Bull. Slov. Bot. Spoločn. 15: 16–23.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222960

6865a

původní jméno: Chenopodium ambrosioides
lokalita: Brno město, Kohoutovice, u Jírovcovy ulice na konci sídliště obce, na okraji silnice
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°32'8.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-09-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209603

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Česká republika, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: u železničního přejezdu 0,85 km VJV od kostela ve Starém Lískovci
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'45.00''N, 16°34'43.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-01
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209682

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brno: u stavby bazénů na Riviéře (u býv. dřevěného mostu)
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°34'16.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-10-09
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno, Červený kopec, na svahu k Bohunicím, mezi zahrádkami
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'36.00''N, 16°34'51.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209663

6865b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brno, centrum města s historickou zástavbou, Jakubské náměstí, v dlažbě u jihozápadního rohu kostela Sv. Jakuba
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.91''N, 16°36'28.64''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., nedoloženo
ID: 9963117

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Morava střední - Brno: nehojně na zplanýrovaném místě za Černovicemi směrem k Rajskému lesu - 230 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.27''N, 16°38'59.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-16
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205547

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: bývalá skládka u Vinohradské ulice - Brno-Černovice JM
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.08''N, 16°38'48.89''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205856

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: 20b Hustopečská pahorkatina, Brno-město, Černovice: skládka na ulici Vinohradská; N49° 10', E16° 37'; quadr.: 6246
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.67''N, 16°38'48.59''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-16
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18a a 20b.
ID: 13205942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: skládka (b/v.) u m. Brna, Vinohradská ul.
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.67''N, 16°38'48.59''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-16
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18a a 20b.
ID: 13205946

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Brno-Černovice, skládka asi 2,5 km JV od nádraží v obci
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.43''N, 16°39'19.93''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209670

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brno - skládka městského odpadu v Černovicích
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.43''N, 16°39'19.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991-07-21
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209570

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Městská skládka v pískovně St. Černovice (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.43''N, 16°39'19.93''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209665

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno, Brněnské Ivanovice, pískovny (nyní skládky)
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'30.00''N, 16°39'33.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-30
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: pusté místo na ulici Dornych (proti hotelu Metropol) v Brně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°36'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-09-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209660

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno, Brno-město: ulice Uhelná za mostem u hlavního nádraží ČSD
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-10-18
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209657

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno, Brno-město: ulice Uhelná pod železničním mostem ČSD
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-10-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209658

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno-město: Uhelná ulice pod hlavním nádražím ČSD
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°36'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-10-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209659

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brno - poblíž hlavního žel. nádraží u ulice Dornych, rozsáhlá řídce zarostlá slunná pustá plocha, hojně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°36'51.92''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-04
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brno, rozsáhlé slunné rumiště u silnice Dornych
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°36'51.92''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-08-21
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209552

původní jméno: Chenopodium foetidum
lokalita: Flora moravica: Brno-Černovice, na skládce městského odpadu poblíž pískovny
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.43''N, 16°39'19.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-09-05
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209652

původní jméno: Chenopodium schraderianum
lokalita: Flora moravica: Brno, Staré Černovice, ulice Vinohradská, zrušená skládka
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'3.43''N, 16°39'19.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-09-11
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209653

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: paty zdí náspů hl. nádraží v Brně, proti hotelu Merkur
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.65''N, 16°36'50.51''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-08-06
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209540

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Brno-Černovice: Nehojně na planýrce za Černovicemi, směrem k Rajskému lesu
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°39'3.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-16
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209636

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brünn, Mähren, Plankengasse [= Plotní ulice] beim Rossitzer Bahnhof [= bývalé Dolní nádraží]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°37'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-09-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

6865d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Popovice, dálnice D52 Z od obce, areál benzínové pumpy, v betonové nádobě určené na okrasné rostliny
nejbližší obec: Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'11.30''N, 16°36'12.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12308; evidenční číslo PR 870324, PR 870325; revize: K. Šumberová 2017: Dysphania botrys [revize
pouze dokloadu v PR]
ID: 13258630

6866a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Brno-Slatina
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'34.85''N, 16°40'28.62''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-24
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 6865b a 6866a.
ID: 13205799

6866b

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Tvarožná: krajnice nedávno opravované dálnice D1 u Rohlenky 1,5 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'7.67''N, 16°45'23.68''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-11-20
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209607

6868b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Nové Zámky
nejbližší obec: Nesovice-Nové Zámky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.18''N, 17°5'40.99''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-07-25
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6868b a 6868d; v době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami.
ID: 13205801

6962b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Dukovany, výsadby okrasných dřevin v S části areálu jaderné elektrárny
souřadnice: 49°5'20.00''N, 16°8'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

6963a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Dukovany, úložiště neaktivního odpadu S obce (čistírna vod)
souřadnice: 49°5'15.64''N, 16°11'39.63''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Původní lokalizace byla do jakési pískovny. ČOV leží severně elektrárny Dukovany, opravila
jsem souřadnice. Nutno ověřit v originální publikaci, zda tam není "S elektrárny", anebo "SZ obce".; uživatel  Pavel Dřevojan:
Lokalizace odpovídá té v originální práci.; uživatel  Kateřina Šumberová: Totožnost lokality asi nelze jednoznačně rozhodnout. V
publikaci mohla být chyba. Dívala jsem se ale ještě na starší ortofotomapy (2003) a tam to vypadá, že ta pískovna severně obce byla
plocha po rekultivaci, takže o necelých 10 let dříve tam něco takového jako jakási čistírna vod mohlo klidně být. Vrátila jsem zpět na
původní souřadnice.; uživatel  Pavel Dřevojan: Ono je problém, že už Kühn byl matlal a po jeho smrti práci dotáhl do „finální“
podoby další matlal – Tlusták. Toto je opravdu těžké rozhodnout. Dokážu si představit, že Kühn si poznamenal lokalitu jako např.
uložiště severně Dukovan, přičemž myslel elektrárnu a Kühn to vztáhl k obci.
ID: 1927026

6964c

původní jméno: Dysphania botrys
lokalita: Moravia, distr. Znojmo: Rakšice, kolejiště železniční trati 250 m JV od železničního nádraží
nejbližší obec: Rakšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'45.30''N, 16°20'49.90''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-05-29
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z loňského roku;
ID: 13209608

6965a

původní jméno: Chenopodium ambrosioides
lokalita: Brno venkov, Bratčice, okolí vybagrovaného jezírka cca 0,5 km jižně obce
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'28.00''N, 16°31'19.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209576

6965d

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Moravia centr.: distr. Brno (merid.): in decliv. fruticosis collis Výhon inter opp. Židlochovice et pag. Blučina, cca 250 m s. m.
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'46.36''N, 16°37'37.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

6967a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Vyškov, Kobeřice u Brna: hromada písku u rozestaveného domu v obci u kostela
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'29.30''N, 16°53'15.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-09-08
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209589

6969b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /121/ Chřiby 77c/6969b: Buchlovice (distr. Uher. Hradiště): asi 2,5 km J-JJZ od kóty 548,3 (Holý kopec), výslunný okraj
štěrkem zpevněné cesty, (asi 20.mladých jedinců).
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'52.00''N, 17°17'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-07-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Údaj ověřen v Additamentech.
ID: 8327741

7061c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Onšov, vedle silnice k Lesné
souřadnice: 48°54'40.00''N, 15°51'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2558105

7065a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Žabčice: stará pískovna Žabčice (v současnosti zavážena odpadem), ca 2.2 km ZJZ žel.stanice v obci - rumištní plocha na
písku, běžně.
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'56.19''N, 16°34'7.12''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-09-03
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně část komplexu pískoven ležící na konci ulice Oulehly, v podle ortofotomapy po roce 2012 již zcela zaplněno
odpadem
ID: 13222541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

7067b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Silnice mezi Čejčí a Terezovem [= Terezín]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'1.00''N, 16°57'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-08-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209629

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Straße zw. Tscheitsch u. Theresiendorf [silnice mezi Čejčí a Terezínem]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.14''N, 16°57'13.50''E, ± 750m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1891-07
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222540

7067c

původní jméno: Chenopodium faetidum
lokalita: Vršek Stráž ve Vrbici u Čejče
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'21.46''N, 16°53'36.18''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-08-03
nálezce:  Baudyš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205549

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Vrbice u Hustopeče
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'54.30''N, 16°53'52.03''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1884-08
nálezce:  Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205550

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Wrbitz [= Vrbice] bei Czetsh [= Čejč]
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'21.46''N, 16°53'36.18''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1860
nálezce: A. Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205552

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Bořetitz [= Bořetice]
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.89''N, 16°51'11.03''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Burghauser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 20b a 18a
ID: 13205551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Wrbitz [= Vrbice], Bez. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Vrbice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'49.00''N, 16°53'42.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209696

7067d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Čeitsch [= Čejč] in Mähren
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.52''N, 16°57'54.39''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205553

původní jméno: –
lokalita: Kobylská skála, písčina
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.43''N, 16°55'17.36''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209511

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Czeitsch [= Čejč]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.00''N, 16°57'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209690

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: U Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'49.75''N, 16°58'12.21''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1908-08-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikovala H. Houzarová podle rukopisu
ID: 13222539

7068c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hodonín: In locis arenosis prope pag. Mutěnice.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'19.02''N, 17°1'46.01''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

7068d

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Süd-M: Göding [= Hodonín], Sandbaden b. Ratiškowitz [= Ratíškovice].
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'16.17''N, 17°9'35.61''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205555

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hodonín: locis incultis et arenosis ad pagum Ratiškovice
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'17.04''N, 17°9'37.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-09-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208092

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Hodonín: 3,5 km V od železniční stanice Mutěnice
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'8.00''N, 17°5'18.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-10
nálezce: M. Pernicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209601

původní jméno: Chenopodium botrys?
lokalita: Moravia: Hodonín - Ratiškovice, u cihelny
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'55.98''N, 17°9'50.71''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-09-01
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209514

7069a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Květena Moravy. Jihových. Morava - písčiny u Bzence; borový les Dúbrava - na písčitém průseku od koty 196 m “Na Hvězdě“
směrem k Vracovu - porůznu
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.79''N, 17°14'51.47''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: F. Hynšt; S. Staněk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

7069b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia austro-orient.: distr. Hodonín: in locis ruderatis apud stationem viae ferreae Moravský Písek, cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'26.92''N, 17°19'45.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-06-28
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 20b a 18b
ID: 13205556

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia meridionalis: in arenosis vastis ad urb. Bzenec, ca 215 m cum fructibus. Planta spontanea.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.81''N, 17°16'10.30''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-10-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 118/I
ID: 13205557

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia meridionalis: in arenosis vastis ad urb. Bzenec, ca 215 m, cum fructibus. Planta spontanea.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.70''N, 17°17'18.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-10-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: GM;OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae nr. 118; v GM 2 položky
ID: 13208071

původní jméno: Chenopodium carinatum
lokalita: Od Bzence k Rohatci Císařským lesem na hlavní aleji hned na kraji.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.85''N, 17°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208075

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Morava, písky nedaleko Bzence, tankodrom, střelnice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.40''N, 17°17'27.45''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-07-20
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: in Pineto cca 1 km cursu merid. a station. viae ferratae Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°15'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-09-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209640

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bisenz [= Bzenec], Mähren, Sandfelder
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.38''N, 17°15'56.20''E, ± 1800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-12
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209634

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia meridionalis: in arenosis vastis ad. urb. Bzenec, cum fructibus. Planta spontanea
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.39''N, 17°15'52.64''E, ± 1300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1925-10-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU;MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209631

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Doubrava u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'35.39''N, 17°15'52.64''E, ± 1300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209610

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia merid. Sandfelder b. Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.38''N, 17°15'56.20''E, ± 1800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-06
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209609

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bisenz [= Bzenec], auf Feldern, Mh.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.38''N, 17°15'56.20''E, ± 1800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Dúbrava u Bzence
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.60''N, 17°16'47.51''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum ve formátu 20. / 7. 33 - zjevně jde o rok 1933 (viz životopisné údaje sběratele)
ID: 13222538

7069c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Písčiny mezi Bzencem a Hodonínem.
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'15.59''N, 17°13'17.81''E, ± 9000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952
nálezce: František Cetl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205558

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: obec Vacenovice u Kyjova, intravilán obce, pruh půdy, nově připravená předzahrádka
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.91''N, 17°10'26.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07-17
nálezce: V. Horáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209672

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Ratiškovice, okr. Břeclav
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'15.32''N, 17°9'56.76''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-07
nálezce: J. Sádlo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209574

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Morava: Vacenovice, písčiny na J okraji obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'7.28''N, 17°10'31.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Rohatec, okraj polní cesty na vátých píscích podél želez. tratě Rohatec - Mor. Písek, poblíž
hradla Soboňky, řídce
nejbližší obec: Rohatec-Soboňky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°12'54.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-06-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209645

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Rohatec, okraj polní cesty na vátých píscích podél želez. tratě Rohatec - Mor. Písek, poblíž
hradla Soboňky, řídce
nejbližší obec: Rohatec-Soboňky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°12'54.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-09-03
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209648

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: na vátých pískách na jižním okraji Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'44.00''N, 17°10'16.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-12
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209641

původní jméno: –
lokalita: Ratíškov, plevel pís. rolí jižně obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'44.00''N, 17°10'16.75''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-22
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209510

7069d

původní jméno: Chenopodium schraderianum
lokalita: distr. Hodonín: Bzenec-Přívoz: písčiny nedaleko žel. stanice
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.58''N, 17°17'14.62''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-07-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jan Havránek 8. 10. 2008 jako Chenopodium botrys s otazníkem
ID: 13182283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bzenec-Přívoz, písečná duna u obce cestou z lomu na písek
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'24.40''N, 17°17'39.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182291

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Rohatec: na písčinách mezi Rohatcem a Lideřovicemi
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'10.57''N, 17°15'51.07''E, ± 5000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-04
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182287

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Písky u železniční tratě u stanice Bzenec, 15 km VSV Hodonína; 200 m. s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.38''N, 17°17'22.43''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205561

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: distr. Hodonín. Písčiny u železniční zastávky Bzenec-přívoz 12 km SV Hodonína; 180 m s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.38''N, 17°17'22.43''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7069b a 7069d.
ID: 13205560

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia merid., opp. Strážnice: locis arenosis secundum ferroviam, ca 600-800 m situ boreal. a statione ferroviae
Bzenec-přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.41''N, 17°17'27.70''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-27
nálezce:  Hrouda;  Kirschner;  Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: in arenosis ad viam inter oppidis Bzenec et Strážnice prope pagum Strážnice -
Přívoz, cca 175 m s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.79''N, 17°17'21.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-08-11
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Soc. Čechoslov. no. 1429
ID: 13205563

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia merid.: distr. Uh. Ostroh: locis sabulosis in pineto Dubrava dicto inter stat. viae ferrae Lideřovice et Rohatec loco
Jánová, 173 m
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.88''N, 17°15'6.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205559

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: jižní Morava - Bzenec - přívoz, k nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.15''N, 17°17'17.77''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205863

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Jižní Morava - Bzenec - přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.15''N, 17°17'17.77''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205869

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: in arenosis ad viam inter oppidis Bzenec et Strážnice, prope pagum Strážnice-Přívoz
[= Bzenec-Přívoz], cca 175 m s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'14.80''N, 17°17'36.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-08-11
nálezce: František Slavoňovský
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae ab Instituto Botanico Universitatis J. E. Purkyně Brno (ČSSR) edita,
nr. 1429
ID: 13208084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Bzenec: pískovna 1,5 km JZ od nádraží Bzenec-přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°16'48.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-06-13
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209678

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Bzenec-Přívoz: váté písky u trati; v depresi u těžebny písku, nedaleko lesíka
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'24.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-09-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209676

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Bzenecká dúbrava: Bzenec-přívoz, písčitá místa u cesty od železniční zastávky Bzenec-přívoz k
rezervaci Váté písky, asi 0,75 km JZ od zastávky
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'56.17''N, 17°16'54.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-08-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209585

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Bzenec (distr. Hodonín), nádraží Bzenec-přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.01''N, 17°17'21.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-14
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209669

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Bzenec-Přívoz: na obnažené písčité půdě u železniční trati
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.07''N, 17°15'23.43''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-26
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica - Dolnomoravský úval. Bzenec: písčitý okraj cesty u pomníku J. B. Bechtla
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.16''N, 17°17'29.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-07-20
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209569

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora Moraviae. Bzenec-Přívoz; CHPV Váté písky; ruderální část u cesty
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.07''N, 17°15'23.43''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-07-12
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209568

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora Moraviae. Bzenec-Přívoz, Váté písky, ohniště
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.07''N, 17°15'23.43''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-09-17
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209567

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bzenec-Přívoz, distr. Hodonín, in area inculta secundum viam publicam haud procul a statione ferroviae, in solo arenoso,
gragatim
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.01''N, 17°17'21.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209565

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Hodonín: Bzenec, písky u trati, okraj cesty 1 km JZ nádraží Bzenec-Přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'51.09''N, 17°16'44.80''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Hodonín: Bzenec, narušené písky JZ nádraží Přívoz, u násypníků
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.43''N, 17°17'16.73''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-31
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209561

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora Moraviae. Bzenec - Přívoz, Váté písky
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.07''N, 17°15'23.43''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-10-06
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209564

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Hodonín: Bzenec, okraj boru 0,3 km J nádraží Přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'2.29''N, 17°17'22.98''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209556

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Hodonín: Bzenec, rumiště před nádražím Přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.01''N, 17°17'21.99''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-15
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209557

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Bzenec, písčitý želez. násep ca 300 m JZ želez. stanice Bzenec přívoz, dosti hojně
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'6.00''N, 17°17'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-09-03
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Bzenec-přívoz, násep železniční tratě Mor. Písek - Rohatec ca 150 m J želez. stanice Bzenec
přívoz, hojně
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.00''N, 17°17'18.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1974-09-03
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209647

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: jihovýchodní Morava, na píscích při železniční stanici Strážnice-Přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'8.00''N, 17°17'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209643

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Jižní Morava, Strážnice - Přívoz, u nádraží. Písčiny
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'8.00''N, 17°17'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-08-17
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209525

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: in arenosis ad viam inter oppidis Bzenec a et Strážnice prope pagum
Strážnice-Přívoz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.25''N, 17°17'37.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-08-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209639

původní jméno: –
lokalita: Lideřovice nádr., hojně u skladu dřeva záp. od nádr.
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.01''N, 17°17'21.99''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora von Mähren. Bisenz: in stepposis arenosis pr. Lideřovice
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.07''N, 17°15'23.43''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209616

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora von Süd-Mähren. Bisenz: Sandsteppe b. Lideřowitz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.07''N, 17°15'23.43''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209615

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora Moraviae. Göding: Sandsteppe b. Lideřowitz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.07''N, 17°15'23.43''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209614

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora von Mähren. Süd-M. Sandsteppe b. Lideřowitz n. Bisenz
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.07''N, 17°15'23.43''E, ± 2300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209613

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia. In arenosis "Černé jezero" (Důbrava) cum Salsola kali
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'57.98''N, 17°16'7.58''E, ± 900m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209689

původní jméno: Chenopodium botrys?
lokalita: Flora moravica. Písčiny za přívozem u Moravy, Strážnice
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'11.31''N, 17°17'37.35''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

7070a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: M. Písek, pís. cesta
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'23.72''N, 17°19'56.51''E, ± 1600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-09-14
nálezce: K. Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209543

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora Moraviae. Moravský Písek, ad viam arenosam, okr. Hodonín
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'23.72''N, 17°19'56.51''E, ± 1600m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-09-14
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209544

7070c

lokalita: Moravia australis, distr. Hodonín: prope stationem viae ferreae Lidéřovice inter oppida Bzenec et Strážnice.
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.73''N, 17°20'28.06''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205566

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Lideřovice, proti nádraží u skladiště dřeva
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'33.16''N, 17°20'22.19''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pospolitě
ID: 13205565

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hodonín: písečné stepi u Lideřovic, na polích
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.73''N, 17°20'28.06''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bisenz [= Bzenec]: Sandsteppe b. Lideřowitz [= Lidéřovice]
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'31.86''N, 17°20'19.18''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205564

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia: in arenosis ad stat. viae ferr. Lideřovice (Hodonín).
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.73''N, 17°20'28.06''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205567

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: In stepposis arenosis prope Lideřovice
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'29.25''N, 17°20'16.57''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-06-26
nálezce: F. Weber
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: z herbáře R. Kosela
ID: 13208093

7070d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /23/ 19. Bílé Karpaty stepní: 7070d, Lipov (distr. Hodonín): hromada písku u Technických služeb, 0,2 km JV od kostela.
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°27'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-08-28
nálezce: J. Jongepier
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
ID: 8168540

7071c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /28/ 78. Bílé Karpaty lesní: 7071c, Suchov (dist. Hodonín): dvorek Obecního úřadu, 0,23 km J od zvonice, hromada jemného
štěrku.
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.00''N, 17°33'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
projekt: FLDOK
ID: 8168545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565185

7163d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Znojmo, Božice; 2 km JJZ od kostela v obci, pískovna
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'11.00''N, 16°15'56.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-08-29
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209602

7164a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Česká republika, Morava, distr. Znojmo. Litobratřice: cca 100 m ZSZ od kostela v obci; štěrkovitá plocha - uložení stavebního
materiálu
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'16.00''N, 16°24'6.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Simonová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 10 jedinců;
ID: 13209679

7165b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Horní Věstonice: Při hřbitovu v Horních Věstonicích
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'19.14''N, 16°37'45.87''E, ± 9m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2015-07-25
nálezce:  et al.; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167279

7165d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov] am Friedhof
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.00''N, 16°38'10.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

7166d

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Podivín. Obora Obelisk, okraj silničky v trati Plantáže 300 m JV od obelisku, 3,1 km Z-ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'27.98''N, 16°48'18.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-10-20
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209595

7168a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Hodonín-Zbrod, vrcholová cesta na hrázi výsypky popílku EHO u jeho J strany, ca 1,5 km J háj. Zbrod, vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.02''N, 17°3'52.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209571

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Hodonín-Zbrod, u cesty podél JZ báze tělesa popílkoviště, ca 1,5 km J háj. Zbrod, hojně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.06''N, 17°3'39.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209573

7168b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hodonín-Pánov: písčiny SV města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.21''N, 17°8'20.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-06-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13182288

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hodonín - Dúbrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.21''N, 17°5'49.85''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-07-27
nálezce: Marcela Čeřovská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hodonín: na písčitém okraji dubo-borového lesa v lesostepní oblasti mezi Hodonínem a Mutěnicemi
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.96''N, 17°5'17.15''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-17
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208074

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Hodonín, Zbrodský les, okraj nové písčité paseky u žlutě zn. cesty, 50 m S od mutěnické silnice, ca 3,7 km
SSZ od žel. st. Hodonín, roztr.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.47''N, 17°5'52.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209572

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Hodonín: Hodonín, Zlodějská alej, haldy písku za zahrádkovou kolonií 3,5 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.47''N, 17°5'52.08''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-09-13
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209555

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hodonín, rumiště u garáží 100 m severně Černého mostu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.72''N, 17°8'32.24''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08
nálezce: L. Ambrozek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209623

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Mor. merid., Hodonín, při silnici k Mutěnicům
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°5'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1952-08-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: Hodonín, písčitý snah Horky na pravé str. silnice Hod. - Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°5'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-07-30
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209633

7168c

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, žel. násep u žel. stanice Lužice
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'38.00''N, 17°3'43.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-05
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209671

7169a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Morava jižní, Rohatec, u cesty k nádraží, písečná, 150 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'0.79''N, 17°10'44.42''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-14
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13205574

původní jméno: Chenopodium Botrys
lokalita: Göding [= Hodonín]: Sandsteppe bei Rohatetz [= Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'31.84''N, 17°10'13.31''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205571

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Göding [= Hodonín]: Sandfelder b. Rohatetz [= Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'36.62''N, 17°10'48.48''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia austro-meridionalis: in ruderatis ad stationem ferrae, Rohatec.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.05''N, 17°11'54.53''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1919-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205573

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Sandboden b. Rohatetz [= Rohatec].
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.43''N, 17°10'59.88''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7168b a 7169a.
ID: 13205570

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Morava jižní, Rohatec, u cesty k nádraží, písečná, 150 m, roztroušeně
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.22''N, 17°11'7.55''E, ± 1500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-08-14
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208073

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Göding: Sandsteppe bei Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.78''N, 17°10'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208089

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Göding: Sandsteppe b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.78''N, 17°10'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208088

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Göding: Sandsteppe b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.78''N, 17°10'45.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Göding: Sand. Felder b. Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'51.26''N, 17°10'40.27''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: H. Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace podle historické mapy (Mapy.cz), dnes zástavba; Rohatec - psáno čitelně s "c" na konci, nikoli "Rohatetz"
ID: 13208079

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora von Süd-Mähren. Göding: Sandsteppe bei Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.82''N, 17°11'54.16''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1938-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209617

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Flora moravica. Hodonín: na písku u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.82''N, 17°11'54.16''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209612

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Hodonín: cesty v borech u Rohatce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.82''N, 17°11'54.16''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle písma byl sběratelem pravděpodobně H. Laus;
ID: 13209611

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia. Rohatetz [= Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.82''N, 17°11'54.16''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1909-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

7170a

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Tvarožná Lhota, Lučina, okraj parkoviště u Letky
nejbližší obec: Tvarožná Lhota-Lučina, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.01''N, 17°23'58.63''E, ± 20m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-07-02
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209577

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /25/ 19. Bílé Karpaty stepní: 7170a, Strážnice (distr. Hodonín): zarovnaná část skládky sutě a zeminy 1,5 km JJV od centra
města.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.49''N, 17°20'10.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-11
nálezce: J. Jongepier
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
herbář: BRNM
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Hledala jsem v ortofotomapách, ale v uvedeném směru a vzdálenosti jsem podobnou
strukturu nenašla. Bylo by dobré ověřit, zda nevznikla při přepisu dat chyba. Nějaká skládka je ve vedlejším čtverci.; uživatel  Zdeněk
Kaplan: Publikaci jsem kontroloval, popis lokality souhlasí.
ID: 8168542

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /24/ 19. Bílé Karpaty stepní: 7170a, Radějov (distr.Hodonín): ve výkopu před penzionem Roseta, 0,6km JV od kostela.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°20'36.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
projekt: FLDOK
ID: 8168541

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: /26/ 19. Bílé Karpaty stepní: 7170a, Tvarožná Lhota (distr.Hodonín): rekreační oblast Lučina, ve spáře mezi vozovkou a
schodem před rekreač.střediskem Letka, 0,6km JV od kóty Šumárník (398).
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.00''N, 17°23'58.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-07-02
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W., Fajmon K. & Otýpková Z. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin v Chráněné krajinné oblasti Bílé
Karpaty a v přilehlém okolí: nové druhy pro území. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 117-135.
projekt: FLDOK
ID: 8168543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

7170b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: v obci, asi 100 m SZ od kostela, intravilán, nedávno navezená zemina s
řídkou vegetací mezi chodníkem a obrubníkem silnice
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.00''N, 17°28'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209673

7171a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: okolí staveniště sportovní haly (mezi hřištěm a základní školou),
písčité ruderální místo
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.00''N, 17°30'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-07-29
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 jedinci;
ID: 13209674

7254b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Gratzen [= Nové Hrady]: im Schulgarten zu Piberschlag [= Veveří] unter gesäetem Majoran.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'1.40''N, 14°47'24.70''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1893-07-18
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205575

7266b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Czech Republic: South Moravia, Lednice Fishponds - around Prostřední and Hlohovecký Fishponds.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.16''N, 16°46'53.09''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17c a 18a.
ID: 13205761

7267a

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.57''N, 16°54'3.12''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-24
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami; na hranicích kvadrantů 7267a a 7267c.
ID: 13205800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Chenopodium pumilio
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav, město Břeclav, náměstí, vykopávky
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.00''N, 16°52'50.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209664

7367b

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, dálnice D2 před začátkem mostu přes silnici od Lanžhota a řeku Moravu, ruderalizované štěrkovité
místo vedle vozovky ve směru od Brna
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'34.60''N, 16°59'13.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12776; evidenční číslo PR 870975
ID: 13290041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




